Johannes Ioffelholtz legum licentiatus bonarum artium et studiorum humanitaris ornatissimo magistro Petro Danhusen. S.p.d.

Beati Anselmi: cuius te ingenio ac eloquentia adductum opera queq; scripsit te in vnum colligere ait humanissime petre. Ipsoq; adeo delectaris: vt vel beati h[er]o[nimi] sanctissimi: ac elegatissimi doctoris eloquio parē existimare quis. Et quid de illo sentiam exquiris. Ego etsi sancti illius viri simuloq; deuotissimi Anselmi scripturas suorū p[ro]pter nomē: noticiam nullā habuerim: q[ui] obrem delirare videar: si qd de illo iudicij vel sententiā de re nō visa et incognita plane incassum attulerim. Ut etiā diffide sit de alijs sumisq; illis omnis doctrine genere excellentissimis viris: me qui omnium sum ignarus. Judicare nemo est qui ignoret. Clerū quia viri quotquot fuere clarissimi sine reprehensione virū nō potuere volitare p[ro] ora. Ineam tibi qualiscvq; vel ineptissima fuerit aperiam sententiam. Incidit his dieb[us]: vincenti illius ordinis pdicato[rum] qui de singulis q[ui] sibi memoratu digna visa sunt referre laborat: speculum: q[ui] de illo meminit. Eumq; summa in pmis deuotione captu[rum]: Beccen. monasterio quod in Northmania situm est: dedicatum. In eoq; vsq; adeo sancte vixisse tradit. vt abbatis p[ro]positus fuerit. Refertq; nonnulla opera ad fidei sacra spectantia egregie ab eo edita. Inde eum Cantuarie[nsis]. eccl[esi]e Episcopum fuisse reperio. quem quis dubitauerit ad hos dignitatum apices p[ro]iectum: totq; clariisse miraculis nisi doctrina virtute: ac sacramentia ceteris mortalibus prestisset: diuinoq; spiritu afflatus fuisse. Que vt sunt humano ingenio altiora: in medium relinquimus: et de ipso quod de alijs sanctis sperandum duco: optimos quidem esse apud deum pro abolendis malis nostris intercessores. Ipsum tamen in laude beatissime virginis marie multum elaborasse accepi. qd etsi facile videatur: cum sit hic locus amplissimus: campusq; patentissimus. Ipsa enī omnium laudum fomes et fons inexhaustus: stimulos habet in utramuis partem: ac commodatissimos aculeosq; acerrimos: vt quocūq; intenderit humanos illuc sensus affectiones vel torrentis rapiat: vel turbinis modo prosteruat. vel roris vice refrigeret: blādig[is] malagmati ad oēm mltitudinem restinguat exemplo. At sunt viri clari et sancti qui hec cum laude venusteq; dixerunt: non equidem inficias eo. Clerum ea nō sūt talia vt cum virtute ipsius usq; conserantur. Quis enim tam eleganti se fretum spuma[rit] ingenio: quis ea doctrine copia: quis tanta eloquentia vel arte politus: vel natura predictus vel imitatione formatus: vel studio p[re]paratus: vt genitricis dei regineq; amplitudinis celestis imperij: non ieune: non minus sanctitatis sue meritis p[re]conē se audiatur p[ro]fiteri. Adulti tamen illud attractare ausi sūt vel amore eius vel admiratōne adiuncti. q[ui] vel tenui opa sua parū vident[ur] effecisse. Neq; enī sat fingi neg[er]i dici potest de illa p[ro]magnitate quippe que in terris occeano: famam astris terminat: celosq; transcedit. Que omnium rerum creatorē utero gestauit: et in mundum protulit verbu[rum] incarnatum testante Johanne dignissimo tamadmirande huius rei vate. virgo a[n]n: virgo post partum. Lui itaq; ascensus in celum patet q[ui] quis maxima: debito tamen minora sunt que in terris tribuuntur. Nihilominus Anselmus ille noster hoc in genere plurimam inter theologos asseditus est laudem: doctrina ceterisq; virtutib[us] summis clarissimisq; reliquis theologie scriptoribus comparatur preceptis que ad bene beatos vivendum requiruntur: vbiq; precipue refertus tum in consiliis et disceptationib[us] sapientissimus. Tum vero in epistolis: constitutionibus: sanctionibusq; apostolicis equalis. In his q[ui] ante oia verborum parcus: sententiar[um] tā diues vt aliquo augustin